
 

 

 

termín: 8. ledna 2017, od 17.05 do 17.52 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

  



Liberec | 8. ledna 2017 

strana 2 z 3  www.skautlib.cz  

přítomní: ses. Kulichová (Šťopka) - Skype, Laštůvková (RinTintina), Veselá (Dita), bři. Lischka (Vuk), 

Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (9 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Hrubý (Jelen), Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Novotný (Žluťásek) 

hosté: ses. Stránská (Jája), bři. Berki (Hubert) [odchod v 17:35], Patočka (Čajíček) 

1) Krajský sněm 

 Br. Berki představil předběžnou soupisku kandidátů na činovnické funkce volené na krajském 
sněmu. Na nového předsedu a místopředsedu kraje nebyl podán žádný návrh. 

 Revizní komise má zatím 2 kandidáty. Potřeba je ještě 1 kandidát. 

 Do krajské rady kandiduje 5 lidí, potřeba jsou ještě 4 lidé. Oblast Semilsko mají zastupovat 3 lidé, 
Jablonecko 1 člověk, Liberecko 3 lidé a Českolipsko 2 lidé. 

 Ze střediskových sněmů se neobjevil žádný návrh na kandidáta do Náčelnictva či dalších ústředních 
orgánů, abychom ho mohli na krajském sněmu podpořit. Pokud byste o někom věděli, dejte vědět 
tuto informaci br. Peřinovi. 

 Upozornění: Delegáti krajského sněmu mají potvrdit br. Berkimu (Hubertovi) svoji účast na sněmu 
tím, že odpoví na první e-mail od br. Berkiho. 

 Delegáti Valného sněmu mohou být přítomni na krajském sněmu jako hosté, aby věděli, jak to na 
sněmu probíhá. Stále jsou i volná místa pro delegáty Valného sněmu. 

2) Registrace 2017 

 Registraci je již potřeba vyplnit a odevzdat ve skautISu a to nejdéle do 31. ledna 2017. 

 Běžné výjimky v 1. roce schvaluje středisková rada, další roky je schvaluje krajská rada. Výjimky se 
zdůvodněním, které schvaluje krajská rada, se posílají e-mailem na info@skautlib.cz nebo je lze 
napsat přímo do komentáře u registrace ve skautISu. 

 Připomínáme: Kraj na rok 2017 vybírá členský příspěvek 50,-Kč za člena. Náčelnictvo počínaje 
rokem 2017 snížilo členský příspěvek za každé číslo v STS na 200,-Kč. 

3) Koupě pozemků Selešky 

 ÚZSVM potvrdilo, že státní komise pro správu majetek schválila prodej pozemků u chaty Seleška. 
Úředníci ÚZSVM tedy finalizují podobu kupní smlouvy. 

 Už nyní bylo z rezervního účtu uvolněno na běžný provozní účet chaty 250.000,-Kč na zajištění 
budoucího nákupu pozemků (možnost čerpat až 400 tisíc Kč na pozemky a související náklady). 

 Na začátek února 2017 je vypsáno další kolo Fondu nemovitostí Junáka – českého skauta. Pokud 
v tu dobu bude jasná kupní smlouva, podáme do fondu žádost o finanční příspěvek na pořízení 
pozemků (lze žádat o 15 až 30% ceny, budeme zkoušet žádat o cca 20%, tedy 70 tisíc Kč). Jestliže 
by ještě smlouva nebyla, ve fondu se dá žádat o příspěvek i rok zpětně. 

http://www.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz


Liberec | 8. ledna 2017 

strana 3 z 3  www.skautlib.cz  

4) Zprávy a informace z oblastí 

 Br. Peřina děkuje všem za uspořádání tolika akcí k Betlémskému světlu. Proběhlo cca 20 akcí a to 
včetně povedené spolupráce střediska Šurean se ZOO v rámci Betlémského světla. 

 Br. Peřina poděkoval členům krajské rady i zpravodajského týmu za jejich dobře odvedenou práci 
v končícím tříletém volebním období. 

 22. 1. 2017 od 9:00 – Technická univerzita v Liberci 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

21. 1. 2017 zájemci Námořnický ples v Liberci 

22. 1. 2017 delegáti ze středisek + KRJ Krajský sněm – volba vedení, rady a RK 

24. 2. 2017 zájemci Reprezentační ples v České Lípě 

21. – 23. 4. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

10. – 11. 6. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

8. – 10. 9. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce

	Účastníci zasedání
	Zápis z jednání
	1) Krajský sněm
	2) Registrace 2017
	3) Koupě pozemků Selešky
	4) Zprávy a informace z oblastí

	Termín krajského sněmu
	Důležité termíny

